Учебный курс
Автоматика для окон «ТБМ»
Системы дымоудаления
Февраль 2025
Схема системы противодымной
вентиляции/дымоудаления и вентиляции
        Общие понятия системы дымоудаления
Основные понятия системы дымоудаления

дымоудаления.  Поставка комплектом 2 шт.
Характеристики :
➢Модификация только 24В;
➢Усилие одного привода 400Н, двух 800Н;
➢Автоматическая настройка прижима;
➢Синхронная работа до двух приводов
вместе;
➢Базовое крепление в комплекте;
➢Изменение длины хода и размеров по
индивидуальному заказу
➢Максимальный ход цепи 1200 мм;
➢Гарантия 24 месяца.
Цепной электропривод - AO DL 400/… AO DL S 400/…:
Ассортимент в ТП ТБМ
Артикул Название Питание Цвет
AODL400/***/24V Электропривод цепной 24V, 400H, длина хода ***мм.
24V Серый
AODLS400/***/24V
Электропривод цепной с синхронизацией, комплект 2 шт., 24V, 400H,
длина хода ***мм.

24 В 230 В
Сила питающего тока 1,6 А 0,2 А
Максимальная мощность 39 Вт 44 Вт
Усилие 800 Н
Ход рейки 200 мм, 300 мм, 400 мм, 500 мм,
600 мм, 700 мм, 800 мм, 900 мм,
1000 мм, 1100 мм, 1200мм
Скорость хода цепи 10 мм/сек
Степень защиты IP 54
Диапазон температур
рабочий
-15°С… +75°С
Реечный привод AODR800..:
Ассортимент ТБМ
Артикул Название Питание Цвет
AODR800/300/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 300мм.
24V Серый
AODR800/400/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 400мм.
AODR800/500/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 500мм.
AODR800/600/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 600мм.
AODR800/700/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 700мм.
AODR800/800/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 800мм.
AODR800/900/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 900мм.
AODR800/1000/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 1000мм.
AODR800/1100/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 1100мм.
AODR800/1200/24V Электропривод реечный 24V, 800H, длина хода 1200мм.
AODR800/300/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 300мм.
AODR800/400/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 400мм.
230V Серый
AODR800/460/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 460мм.
AODR800/500/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 500мм.
AODR800/550/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 550мм.
AODR800/600/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 600мм.
AODR800/700/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 700мм.
AODR800/800/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 800мм.
AODR800/900/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 900мм.
AODR800/1000/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 1000мм.
AODR800/1100/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 1100мм.
AODR800/1200/220V Электропривод реечный 220V, 800H, длина хода 1200мм.
Ригельный (запирающий) электропривод - AO LZ-28:
Описание и характеристики
Технические параметры AO LZ-28
Напряжение питающего тока 24 В